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\ CE| Dinora Gondim Lins Aragao

Enderego: Avenida Ministro Cesar Cals, 1660, Bairro: Cidade Dr. Jose Euclides

E-mail: dinoragondimlins.seducsobral@gmail.com

‘ Telefone: (88) 3614-0908

CNPJ:24.598.205/0001-89
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COORDENADORIA ADMINISTRATIVA
FUNDO DE DESENVOLVIMENTO E AUTONOMIA DA ESCOLA - FUNDAE

FUNDO DE DESENVOLVIMENTO E AUTONOMIA DOS CENTROS DE
REFERENCIA DA EDUCAGAO INFANTIL — FUNDECREI

PRESTACAO DE CONTAS

PROTOCOLO DE APROVAGAO DA PRESTAGCAO

Tendo em vista a analise da Prestagao de Contas, consta em pleno acordo as normas
de comprovantes (Oficios, Demonstrativos, Nota Fiscal, Recibo e Mapas) de acordo
com a Lei FUNDAE n°® 318/2001 e FUNDECREI n° 856/2008. E dada como
ANALISADA e APROVADA esta Prestagao.

CONSELHO ESCOLAR CEI DINORA GONDIM LINS ARAGAO
Més de Referéncia: JANEIRO DE 2019
Data da Aprovagao: 29/03/2019
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12/02/2018

SPLU Sobrai

PRE EITURA DE
B.SOBRAL
Sistema de Protocolo Unico

Orgéo / Local de Origem:
SME/EDGL - CEl - DINORA GONDIM LINS ARAGAQ

N® Processo:
P059185/2019

Data Abertura:
12/02/2019-09:29

Tipo:
Prestagdo de Conta

Assunto:
FUNDAE - FUNDECRE|

Nome do Interessado :
C.E.| Dinora Gondim Lins Aragao

Observacao:
Prestag3o de contas Més de Janeiro de 2019

TRAMITACOES

N°® ULTIMO DESTINO

B —

1 SME/CEPAE

RESPONSAVEL

12/02/201% - 09:29

Carla Raiany Vasconcelos De Sousa

hitp:/fspu.sobral ce.gov.briprocesso/detalhes/63209
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B.SOBRAL

CEl Dinora Gondim Lins Aragao

Endereco: Avenida Ministro Cesar Cals, 1660, Bairro: Cidade Dr. José Euclides

Telefone: (88) 3614-0908
E-mail: dinoragondimlins.seducsobral@gmail.com
CNPJ; 24,598.205/0001-89
INEP: 23263989

OFICIO N*16/2019

Sobral-CE, 08 de Fevereiro de 2019.

Do: Conselho Escolar Dinora Aragao
Para: Secretaria Municipal da Educagdo de Sobral/ SEDUC

Ref.: Encaminhamento da Prestagdo de Contas

Prezado Secretario,

Encaminhamos a Vossa Senhoria, a Prestagdo de Contas financiada com o Recurso do
FUNDECREI, convénio N° 2019010245, referente ao MES de Janeiro/2019, no valor de

R$4.884,00 (Quatro Mil Oitocentos e Oitenta e Quatro Reais).

Atenciosamente,

Y ."J.-I nf s i i y
Ch\n'um {w{‘&qu:*jft L_ﬁ’,*_;_rm.w';,_ £12 ‘}?Ma{rt..,

Presidente da Unidade Executor

Irgsidente 42 Unidade Execul “i
e . anselho Esnnlafﬂu;rfggﬁg,&
Francisco Herbert Lima Vasconcelos  “NP S 74,5098, 0

Secretdrio da Educagdo — SEDUC/Sobral




SECRETARIA MUNICHPAL DA EDUCACAD DE SOBRAL
CONSELHO E5COLAR DINORA ARALAL
CNPJ: 24,5395, 205/0001 -89

PARECER DO CONSELHO FISCAL

Os abaixo assinados, membros do Conselho Fiseal Escolar Dhboi du
Convénio 2019010245 depois de cxammarem cuiladosamente os dociinaaios que
compdem esta prestagio de contus do FUNDECREL Mes de Juneira de 2009 no valor
de RS 1.616.68 sfio de parceer favordvel em mzio du reguburidade das contas ¢
documentos comprobatdrios apresentados.

Sobenl-CLEL U3 de Fovergiro de 2019

ﬁ‘ﬂ_ﬁﬁ&LfM %&hﬂém - RCh: 2RI TR0 89U

Ehigs de Vasconeelos Clivenn

Dilliany da Silva Muggues
ﬁ% M&?!fﬂé’ &7“&&0 G200 5360 T8

Gledson Jdo Nasctmenba Cirvidlio

Chevias Bcielh, Polenden s oo

Presidente da Unidade Executom -

.
1L s _":Illllﬁ_: ||.‘.||,;--.

Maria Lucielle Holanda de Sousa

residente da Unidade Execulira

. onselho Escolar Dinoré Araglo
*NPJ: 24,598.205/0001-88
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SERIE: |

ROMARIO AGUIAR PARENTE
ME

AV JOSE EUCLIDES FERREIRA GOMES, 1083 - - ALTO DA
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SOBRAL GAS RECIBO RS

AOMARIO AGUIAR PARENTE = ME

CNPJ: 23.253.576/0003-28 — CGF: 06,548.492-4

AV, JOSE EUCLIDES FERREIRA GOMES, 1089, ALTO DA EXPECTATIVA
SOBRAL - CE CEP: 62.040-254

#522,004 ]

RECEBEMOS DO(A) SR. (A) [ CONSELHO ESCOLAR DINORA ARAGAO }

A IMPORTANCIA DE [ QUINHENTOS E VINTE E DOIS REAIS ]

REFERENTE A [ 9 LIQUIDO DE GA'S GLP P. 13KG ]

PELO QUE FIRMAMOS O PRESENTE RECIBO.

SOBRAL - 14 DE NOVEMBRO DE 2018.

ROMARIO AGUIAR PARENTE -

'23.253.576/0003.98"
ROMARID AGUIAR PARENTE . ME

AW JOsé Euchices Farreira Gomes , 1083

A g}
: Srg ca Expectativa . CEP: 62.040.254
n ERAL LR d fEFigs
ce, J




SOBRAL GAS

CARTA PROPROSTA DE PRESTACAO DE SERVICOS COMERCIALIZACAO E
FORNECIMENTO DE GAS / (GLP 13KG)

EMPRESA:

Romdrio Aguiar Parente - ME (Ultragaz) CNPJ: 23.253.576/0003-28
Av. José Euclides Ferreira Gomes, 1089 - Alto da Expectativa - Sobral /CE -

mpresa:

Iran Aguiar Sales

REFERENCIA:
Comercializacdo de GAS (GLP P. 13KG)
ORCAMENTO DA PROPOSTA:

AQ;CONSELHO ESCOLAR DINORAR ARAGAOD
CNPJ;24.598.205/0001-89

Segue o orcamento do produto conforme solicitagio, para possivel aquisicdo
relacionada abaixo.

ITEM | DESCRICAO DO UND MARCA QTD VALOR VALOR
PRODUTO UNITARIO | TOTAL
01 BOTIJAO DE GAS | BOTIJAO | ULTRAGAZ 09 R$58,00 | R$522,00 |
GLP - (P. 13KG)

VALOR DO ORCAMENTO RS / (PAGAMENTO A VISTA) TOTAL R$522,00
| (QUINHENTOS E VINTE E DOIS REAIS)

ENTREGA: IMEDIATO

-
g 953.576/0003-28
1GHARID AGUIAR BARENTE ME

e olias Farrairs Bomes , 1089
SOBRAL. CE / 10 DE NOVEMBRO DE 2018. W, Josh SULheas t';P- s sk
\iry op Expacialive = bR 28
: CE.

ﬁ!':';.ww._tw ?:?C’[L{me ,{f’f’Ub‘-'-n"i- .:

VALIDADE DA PROPOSTA: 30 DIAS




CARTA PROPOSTA DE PRESTACAO DE SERVICOS E
FORNECIMENTO DE GAS — GLP 13KG

ANDRESSA SANTOS SALES PARENTE

CNPJ: 20.358.667/0001-78

ENDEREGO: RUA HUMAITA, 470, CENTRO — CAMOCIM/CE
CEP: 62.400-000

ORCAMENTO

e CONSELHO ESCOLAR DINORA ARAGAOD
e CNPIJ: 24.598.205/0001-89

SOLICITAGAO PARA POSSIVEL AQUISICAO RELACIONADA ABAIXO:

DESCRICAO DO QUANTIDADE | VALOR VALOR
PRODUTO _ UNITARIO TOTAL
BOTIAO GLP - 13 09 RS 63,00 —_| RS 567,00

* PAGAMENTO: A VISTA
« ENTREGA: IMEDIATO
« VALIDADE: 30 DIAS

CAMOCIM - CE, 14 DE NOVEMBRO DE 2918

AMWL{ S- 5 'f'g?.f&-f.ﬂ?

ANDRESSA SANTOS SALES PARENTE

20.358.667/0081. 75

::Huu 5.5. PARE NTE

4™, Cearng
-CE




NACIONAL GAS

CARTA PROPROSTA DE PRESTACAO DE SERVICOS E COMERCIALIZACAO DE
BOTIJA DE GAS GLP 13KG)

JOANA AGUIAR PARENTE - ME CNPJ: 72.292.527/0001-48
Rua Norberto Rodrigues, S/N — Centro — Frecheirinha/CE — 62340-000

REPREJENTANTE: Luis Neto de Azevedo

PROIPOITA

CNPJ: 24.598.205/0001-89 i
PARA: CONSELHO ESCOLAR DONORA ARAGAO

ot | GLP-P.13KG UND

| NACIONAL | o9 R$ 68,00
[ GAS
|

VALCR DO ORCAMENTO PAGAMENTO: A VISTA
(SEICENTOS E DOZE REAIS)

ENTREGA IMEDIATA
VALIDADE DA PROPQOSTA: 30 DIAS

FRECHEIRINHA - CE, 14 DE NOVEMBRO DE 2018

Hean® @y inn Parenie
z EMPRESARIO

1727292.527/0001-45 °

\ANAAGUIAR PARENTE - AE
A HORBERTORODRIGUES 'h

RO . CERALMIL C E -
4L | I A & ur...__-_i ;
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA
DA UNIAO

Nome: ROMARIO AGUIAR PARENTE
CNPJ: 23.253,576/0001-66

Ressalvado o direlto de @ Fazenda Nacional cobrar @ inscrever quaisquer dlvidas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, & certificado gue
niio constam pend@éncias em Seu nome, relativas a créditos tribularios administrados pela Secretaria
da Recelta Federal do Brasil (RFB) e a Inscrighes cim Divida Aliva da Unige (DAU) junic a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta cerlidfo ¢ vilida para 0 gstabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de enle fedaratlivo, para
lodos os 6rgaos e fundos pablicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se & situagao do
sujeito passivo no ambilo da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas ‘" a 'd’ do paragrafo unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A nceilacfio desta cediddo esta condicionada a verificagiio de sua autenticidade na Internel, nos
enderecos <http:/frfb. gov.br> ou <hiip:/ivww.pgln.gov.bre.

Certidiio emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 211 2014,
Emitida as 17:04:12 do dia 11/09/2018 <hora e data de Brasilia=.

Vilida até 10/03/2019.

Cédigo de controle da certidio: BB1B.51FA9TTE.FA44

Qualquer rasura ou emenda invalidara este docunientu.
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GOVERNO DO _
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certidao Negativa de Débitos Estaduais
N© 201807884737

Emitida para os efeitos da Instrucdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

IDENHEICA{;E.O DO(A) REQUERENTE

|
| Inscrigao Estadual:

06.548.492-4

— |lenpa / cPF: _

23.253.576/0003-28

'RAZAO SOCIAL:
ERGMQRIU AGUIAR PARENTE

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever ¢ cobrar as dividas quae
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimpientes da Fazenda Pdblica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data c
horario, e, para constar, foi emitida esta certidao.

EMITIDA VIA II"_\ITEHNET EM 16/11/18 AS 14:40:54
VALIDA ATE 15/01/2019
A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Tnternel, no endereco
wwwe.selaz.ce.gov.br




PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA DO ORCAMENTO E FINANGAS

CERTIDAO NEGATIVA DE EMPRESA

N” 2018001563

Razdo Social

ROMARIO AGUIAR PARENTE - ME

INSCRICAD ECONOMICA Documenta Bairro CEP
00000015697 C.H.P.J.r 23253576000328 ALTO DA EXPECTATIVA 62040254

Localizade  AVENI|DA JOSE EUCLIDES FERREIRA GOMES, 1089 - ******** . SOBRAL-CE

DAROS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inzerighn Contrbuinte { Nome
85680 - ROMARIO AGUIAR PARENTE - ME

Endorego Documeanio
AVENIDA JOSE EUCLIDES FERREIRA GOMES, 1080 C.HN.P.J.: 23.253.576/0003-28
 ALTO DA EXPECTATIVA SOBRAL-CE CEP: 62040254
Mo. Reguarnimento Malureza jurldica
2018001563/2018 Pessoa Juridica
CERTIDAO

Certificamos, para of devides fins, gue foram revisades os reglistros constants=s do Cadastro
"

Econdmico desta empresa Fiscal e Divida Ativa do Municipin, até o presente exercicio Ffiscal,
E

reldtive 4 Inscricdo EconfBmica acima especificada, e gonstatou-se nSoc haver nenhuma pendéncia ou
livida vinculada a Empresa acima.,

A Secretaria do Orgemento & Flpangas Ss2 rezerva no direits da inscrever e gobrar as dividas mue
postarioments venham a4 aer apuradas.

A acelitacdo desta gertidic s2std céndiclonada & verlficagas de sua auvterticidads na internet, nosz

segquinte enderego: http://www.scbral.ce.gov.br/

SOBRAL-CE,; 28 DE DEZEMBRO DE 2018

Esta cerlidao & valida por 090 dias conlados da data de emisséo
VALIDA ATE: 27/03/2019

COD. VALIDAGAO 2018001563
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CAIL

CAlXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscrigio: 23253576/0003-28
Raz3o Social: ROMARIO AGUIAR PARENTE ME
Endereco: AV JOSE EUCLIDES FERREIRA GOMES 1089 / ALTO DA EXPECTATIVA /

S0BRAL f CE / 62040-254

A Caixa Econdmica Federal, no uso da alribuicdo que lhe confere o Art. 7,
da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servigo - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de guaisquer
débitos referentes a contribuigBes e/ou encargos devidos, decorrentes
das obrigacoes com o FGTS.

Validade: 16/12/2018 a 14/01/2019

Certificacao Namero: 2018121601304994829806

Informacao obtida em 28/12/2018, as 09:46:43.

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

hitps iconsulta-orl. coixa . gov b Empresa/CriiCriliFge CRSImprimirPapel asp




SHONER JURTOTARIC

JUSTICH PO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: ROMARIO AGUIAR PARENTE

(MATRIZ E FILTALS) CNPJ: 23.253.576/0001-66
Certidio n®%: 160995959/2018
Expedicfio: 25/10/2018, as 09:46:47 -
validade: 22/04/2019 - 180 (centu e oitenta) dias, contados da data
de sua expadigao.

Cerptifipga—8e gque ROMARIO AGUIAR PARENYTE
' (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o 0®

23.253.576/0001-66, NAO CONSTA do Banco Nacional de Devedores

Trabalhistas. '

Cortidio emitida com base no arct. 42~ da Consolidagdo das lLels 29

rrabalho, acrescentado pela Lei n° 12 .440, de 7 de julhe de 2011, @

na Resolucdo Administrativa n® 1470/2011 do ‘fribunal Superior

vrabalho, de 24 de agostc de 20.°.

cs dados constantes desta Cert.cdo sdu de responsabilidade dos

“ribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 [dois) dlas

anteriores a data "da sua expedigdo. '

No caso de pessca juridica, a Certidioc atesta a empresa em relagao

4 todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais,

A aceitacdoc desta certiddo condiciona-se a verificagdo de suu

sutenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet {(http://www.tst.jus.bo),

Certidio emitida gratultamente.

ga

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco MNacional de Devedores Yrabalhistas constam os dadod
necessarios & identificaglo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante & Justiga do rrabalho quanto as obrigacoes
astabelecidas em sentenga cendenatoria rrapsitada em julgadc ou em
acordos 3judiciais trabalhistas, inclusive no concernénte aocH
recolhimentos previdenciarios, 4 honordrieos, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorresntes
de execugdo.de acordos firmades peratite O Ministério pablico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliagdo Prévia.




ESTADO DO CEARA
PREFEITURA DE SOBRAL

SECRETARIA DO ORCAMENTO E FINANCAS

Nota N°
0000000386

SERIE
ELETRONICA

NOTA FISCAL ELETRONICA DE PRESTACAO DE SERVICOS

Data de Geragso | 09/01/2019 Compsténcia JAN2019 N® da NFS-a Substituida | 0
N® do RPS 0 Local da Prestagio | SOBRAL-CE Optante do Simples
DADOS DO PRESTADOR DO SERVIGO
Razio Social | JOELINA MELO VIANA - ME
- |Nome Fantasiaf
il | Enderego | RUA IDELFONSO DE HOLANDA CAVALCANTE, 811 - CENTRO
CPFICNPS {22 507 858/0001-80 | insc.Municipat | 15013 lur [ce  |insc. Estasuad 0
Cidade]| SOBRAL [c.ep]s2011085 Jcomp. | [retetone]
DADOS DO TOMADOR DO SERVICO
RazsoSodal | CONSELHO ESCOLAR CEIDINORA ARAGAD E-mail
Enderaco AV. MINISTRO CESAR CALS, 1660 CIDADE DOUTOR JOSE EUCLID SOBRAL-CE
cPFICNPJ | 24 588 205/0001-80 Insc. Municipsl 0 Insc. Estadual Telefone
DESCRICAD DOS SERVICOS

VALOR REFERENTE A SERVICC DE CONTROLE DE PRAGAS E LIMPEZA DE RESERVATORIO DE AGUA

CODIGO DA ATIVIDADE/SERVIGO

T13/7131 p12220001 - DEDETIZACAQ, DESINFECCAD DESINSETIZACAD, IMUNIZACAD, HIGIENIZACAD, DESRATIZAGAD, PULVERIZACAD E CONGENERES

INFORMAGOES PARA SERVICOS DE CONSTRUGAOD CIVIL

CODIGO DA DBRA ART DA DBRA
TRIBUTOS FEDERAIS
PIS cr.uul COFINS | u,aul INSS [ u.uu| CSLL | n.m| IRRF | 0,00
VALORES DO PRESTADOR INFORMAGOES DA OPERAGAD cALcULO DO 1SS
Valor Total da Nota 500,00 Natureza da Operagio Valor Total da Nota 500,00
{-) Desconto Incondicionado 0,00 Tributada no Municipio {-] Dedugdes Legais 0,00
{-) Desconto condicionado 0,00 Regime Especial de Tributagsio (-) Desconto Incondicionada 0,00
{-) Retengdes Federais 0.00 B-Nanhum Base de Calculo 500,00
Outras Retencies %.00 Cédigo de Validagaallink (X) Aliquota do ISS 3,0000 %
(-} 1S5 Retida 15,00 QihRbuzzbd_n ISS & Reter (X)Sim ( ) Nio
{=} Vialor Liguido 485,00 (=] Valor do 1S8 15,00
INFORMAGOES ADICIONAIS
OUTRAS INFORMACOES
Impressa em:; 090118 08:40
ATESTO QUE O

Owmaterial. Kl SERVICD

T8 3T DUCUMENTO PO RECESIDO ECONFERICE

para OO 101 1219

e -
ol el hig
oG IO  KSSINATURA
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Rua Idelfonso de Holanda Covaleants, 911

Centro - Sobral - CF RECIBO

CN.PJ: 22.507.858,/0001-80 4 !
© [88) 993182284 RS @' 4 33, Oﬂa
suBlw_ DEDEHIADD s (88) 996263639 =

Recebi{amos) dn{_a} Sr {E]M ! ﬁ&&&a@_f.;@_ \Lﬂﬁ%_ =
—(Sfiragio

=
n:)ELmea E;H_;;ggg d@ ML“L@L&- Qlﬂ— #B&BILL —&‘ﬁflqa./

pelo que fl‘mn:r(&mns] o presente recibo

Sonrur[CEJ.Gg de_ plewfa /O de 20 /‘i

CNPJ: 22, 507.858/0001-80

i AR ATE



Solugfes Adequadas no Controle de Pragas

CNPJ.: 22.507.858/0001-80

Rua: Idelfonso de Holanda Cavalcante, 911
Centro - Sobral - Ceara
® @ (38) 0 93182284 - (88) 9 9626.3630
Processo: 15.09-7399 Exercicio 2015 Numero 4684

w e-mail: sddedetizadora@gmail.com
Lo Ue b S L o R R e R R S AL o

CARTA PROPOSTA
AIC - CONSELHO ESCOLAR CEI DINORA ARAGAO
ENDERECO - AV.MIN. CESAR CALS N° 1660
CNPJ - 24.598.205/0001-89

A empresa Sobral Dedetizadora sob CNPJ 22.507.850/0001-80 é uma empresa de prestagdo
de servigos de controle de pragas integrado que utiliza técnicas modernas e produtos de
qualidade garantida, além de contar com profissionais qualificados certificados com curso de
operador técnico pela APRAG (Associacdo dos Controladores de Vetores e Pragas).

Descrigio do servigo
SERVICO DE LIMPEZA DE RESERVATORIOS DE AGUA E SERVICO DE CONTROLE
DE PRAGAS - DEDETIZACAO.

Vaor total da propostia R$ 500,00 (Quinhentos reais).
Validade da proposta 30 dias

Sobral, 2 janeiro de 2019.

WA

oelina Melo Viana
TITULAR
CNPJ: 22,507.858/0001-80



A.D Controle Ambiental o
Auricelio Rodrigues Albuquerque '
CNPJ: 29.853.680/0001-78

Av. Raimundo Nonato Arcanjo, N® 119 Registro Sanitario N® 18.04-8135
Residencial Meruoca - Novo Recanto - Sobral (CE) Licenga Ambiental N2 6571/2018(AMA)
Contato: (88) 9.9205.0920 / (88) 9.9711.6577 Registro Municipal N2 016661
CARTA DE PROPOSTA

A/C - CONSELHO ESCOLAR CEI DINORA ARAGAO
ENDERECO: AVENIDA MINISTRO CESAR CALS, 1660 - CENTRO - SOBRAL-CE

A Empresa A.D Dedetizadora - Controle Ambiental trabalha com produtos de saide
pablica garantido seguran¢a ao ser humano e sem degradar 0 meio ambiente, tem como
missdo garantir um ambiente de convivéncia salubre,adotando medidas de controle de
pragas sinantropicas , que ao convivio com o ser humano oferecem riscos & saide ou
incomodos.

A A.D Dedetizadora - Controle Ambiental, propde orgamento para SERVICO DE
CONTROLE DE PRAGAS e LIMPEZA DE CAIXA D'AGUA, nas dependéncias da

escola.

CUSTO DO SERVICO: RS 650,00 ( SEISCENTOS E CINQUENTA REAIS )
Validade da proposta: 60 dias
Garantia do servigo: 03 meses

Sobral, 02 de janeiro de 2019

I29 853.680/0 "'i

DEDET .
QD‘“M%EF;;EE%E;# u% Mﬂ%

A D CONTROLE AMBIENTAL
Auricélio Rodrigues Albuquerque
CNPJ: 29.853.680/0001-78




ANDERSON GOMES DE LIMA78806933353

CNPJ: 18.880.862/0001-11

ENDERECO: RUA DOUTOR SEIXAS N2 757 PARQUE GENIBAU

FONE: (85) 3025-4697

PROPOSTA DE SERVICO

FORTALEZA, 04 DE JANEIRO DE 20189.

CLIENTE - CONSELHO ESCOLAR CEl DINORA ARAGAQ
ENDERECO - AV. MINISTRO CESAR CALS N21660
BAIRRO - CENTRO
CIDADE - SOBRAL-CE

APRESENTACAO DA EMPRESA

A Capaz Controle Ambiental e uma empresa jovem gue nasceu com experiéncia e capacitada
para a prestacdo de servigos nas areas de desinsetizagdo, dedetizacdo e desratizacdo; os
produtos sdo de tecnologia moderna, oferecendo resuitados eficientes com seguranca ,
assisténcia técnica e um bom custo beneficio ,a Capaz Controle Ambiental é responsavel pela
perfeita execucdo dos servicos em conformidade com as normas técnicas exigidas pela
ANVISA

CADASTRO DA EMPRESA LICENCA AMBIENTAL:059/2015 VALIDADE:28/09/2020
LICENCA SANITARIA: 577448/2015 _REGISTRO NO CREA/CE: 44978-CE

D (o] rv

SERVICO DE CONTROLE DE PRAGAS (DEDETIZAGAO) E LIMPEZA DE
RESERVATORIOS DE AGUA.

VALOR TOTAL DA PROPOSTA RS 600,00 (Seiscentos reais)




M IA UTILIZADA

BARATA : polvilhamento dos esgotos e pulverizagio dos ambientes .
RATOS: isca

OBS.para a pulverizagdo e necessdrio que nio esteja muitas pessoas no ambiente.

¢ O pagamento pode ser realizado AVISTA ou CHEQUE .
* A presente proposta tem uma validade de 30 dias ap6s a sua data de emiss3o.

Certos de contarmos com sua aprovagio colocamo-nos a disposigio para quaisquer
esclarecimentos.

Atenciosamente.
Anderson Gomes
Capaz Controle Ambiental

(85) 987740452

TECNICO RESPONSAVEL
HELIO ADRIANO FEITOSA VIEIRA

ENG2 AGRONOMO RNP 0606635270  CREA-CE: 43104
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orot1/2018

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS &EIS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA
DA UNIAO

Nome: JOELINA MELO VIANA
CNPJ: 22.507.858/0001-80

Ressalvado o direito de a Fazenda MNacional cobrar e inscrever gquaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, & cerlificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tibutérios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigbes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta ceridio é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
lodos os orgdos e fundos pablicos da administracdo direta a ele vinculados. Refere-se & situagdo do
sujeilo passivo no dmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuighes socials previstas
nas alineas "a" a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991,

A aceitagio desta ceriddo esta condicionada & verificagdo de sua autenticidade na Intemet, nos
enderegos <htipi//irfb.gov.br> ou <http:/fwww.pgin.gov.br>,

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 11:00:36 do dia 07/01/2018 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 0B8/07/2019.

Cédigo de controle da certiddo: B75F,BEES,FC72,18BE

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




26/11/2018 GOVERNC DO ESTADO DO CEARA SECRETARIA DA FAZEMDA

8

GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
N° 201808108650

Emitida para os efeitos da Instrucio Normativa N° 13 de 02/03/2001

| IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE
Inscricio Estadual:
06.483.636-3

CNPJ / CPF:
22.507.858/0001-80

RAZAO SOCIAL:
JOELINA MELO VIANA

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que venham a ser
apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do Cadastro de
Inadimplentes da Fazenda Piblica Estadual - CADINE, verificou-se nada existir em nome
do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e hordrio, e, para constar, foi
emitida esta certiddo.

EMITIDA VIA INTERNET EM 26/11/18 AS 11:34:48
VALIDA ATE 25/01/2019
A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.bi

hittp: /hww: sefaz.ce gov.bricontentaplicacac/iniemetizenicos_onlne/certidaniemisssofcertidao aspTea=APGIB0AGETRE7788:JATATEIASETEAYS... 1M




PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA DO ORGAMENTO E FINANGAS

CERTIDAO NEGATIVA DE EMPRESA
N® 2018001144

Raziio Social

JOELINA MELO VIANA - ME

INSCRIGAD ECONOMICA Documento Bairro CEP
00000015013 C.MN.P.J.: 2507858000180 CENTRO £2011085

Localizado  RUA IDELFONSO DE HOLANDA CAVALCANTE, 911 - - SOBRAL-CE

DADOS DO CONTRIBUINTE Ol RESPONSAVEL

Inscrigin Contribuinte f Mome
65115 - JOELINA MELO VIANA - ME
Endereqo Documento
RUA IDELFONSO DE HOLANDA CAVALCANTE, 911 C.M.P.J,: 22.507.858/0001-80
CENTRO SOBRAL-CE CEP: 62011085
— Natureza furidica
. 2Z01B0011£4/201E8 Pesaoa Juridica

CERTIDAO

Certificamos, para ps devidosg fins, que foram revisados os registros constantes do Cadastro
Econdmico desta empresa Fiscal e Divida Ativa do Munigipio, até o presente exercicio fiscal,
relativo & Inscrigéo Econfmica acima especificada, & constatou-ze nio haver nenhuma pendéncia oo
divida vinculada a Empreza acima.

A Zecretaria do Orgamento e Finangas se reserva no direito de inscrever & cobrar sz dividas que
posteriormante venham a ser apuradas.

R acelitagdo desta certiddo estd condicionada & verificacio de sua autenticidade na internet, nos

seguinte endereco: http://www.scbral.ce.gov.be/

SOBRAL-CE, 05 DE NOVEMBRD DE 2018

Esta certiddo & valida por 090 dias contados da data de emisséo
VALIDA ATE: 02/02/2018
COD. VALIDACAD 2018001144

Imgeesan por  Em
/0118 Se 103027




PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA DO ORGAMENTO E FINANGAS

CERTIDAO NEGATIVA DE EMPRESA

N® 2018001144

Razio Social

JOELINA MELO VIANA - ME

INSCRIGAD ECONOMICA Documento Bairro CEP
00000015013 C.N.PL.J.: 22507858000180 CENTRO £2011085

Localizade RUA IDELFONSO DE HOLANDA CAVALCANTE, 911 - - SOBRAL-CE

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscrigio Contribuinie [ Nome
65115 - JOELINA MELO VIANA - ME
Endereqo Documento
RUA IDELFONSO DE HOLANDA CAVALCANTE, 811 C.M.P.J.: 22.507.858/0001-80
CENTRO SOBRAL-CE CEP: 62011085
“ts, Requerimento Matureza juridica
.. 2018001144/2018 spasoa Jurldica

CERTIDAO

Cartificamos, para os devidos fins, gque foram ravigados os registros constantes do Cadastro
Econémico desta emprasa Fiscal e Divida Ativa do Municipio, ate o presanle #xercleio fiscal,
relarivo & Inscrigdo Economica acima ecapecificada, e constatou-se nlic haver neonhuma pend&ncia ou
divida winculada a Empresa aclma.

A Secretdria do Orcamento e Finangas se raserva no direito de inscrever e cobrar as dividas que
posteriormente venham & ser apuradas.

A aceitacdo desta certidio esta condicionada & verificacgio de sua autentioidade na internsat, nos
seguinte endereco: http:d/wew.sobral.ce.gov.br/

SOBRAL-CE, 05 DE NOVEMBRC DE 2018

Esta certiddo é valida por 090 dias contados da data de emissdo
VALIDA ATE: 02/02/2018
COD. VALIDAGAD 2018001144

Impresso por . Em
AT/01418 S 10220227




17Th2r2018

hitps:/www.silge caixa_gov brfEmpresa/CriiCriiFgeCF SimprimirPapel asp
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CAIXA

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscricio: 22507858/0001-80

Razdo Social: JOELINA MELO VIANA ME

Enderego: R IDELFONSO DE HOLANDA CAVALCANTE 911 / CENTRO / SOBRAL / CE /
62011-085

A Caixa Econfmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art. 7, da
Lei B.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima
identificada encontra-se em situacdo regular perante o Fundo de Garantia do
Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de quaisquer
débitos referentes a contribuiches efou encargos devidos, decorrentes das
obrigactes com o FGTS.

Validade: 16/12/2018 a 14/01/2019

Certificagio NGmero: 2018121603440070527181

Informacdo obtida em 17/12/2018, as 10:30:41.

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a
verificacdo de autenticidade no site da Caixa: www.calxa.gov.br




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: JOELINA MELO VIANA

(MATRIZ E FILIAIS)CNPJ: 22.507.858/0001-80
Certiddo n®: 161598844/2018
Expedicgdo: 05/11/2018, &s 12:09:45
Validade: 03/05/2019 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se gue JOELIHNA MELO VIANA
(MATRIZ E FILIAIS8), inscrito(a) no CNPJ sob o n*

22.507.858/0001-80, NAO CONSTA do Banco Nacional de Devedores

Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidagdo das Leis do

Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e

na Resolucdo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do

Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo s3o de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho e estdoc atualizados até& 2 (dois) dias

anteriores & data da sua expedigiao.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagdo

a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacgdo desta certidido condiciona-se 3 verificagdo de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalhco na

Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessirios 3 identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho guanto &s obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatSria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recoclhimentos previdenciidrios, a honoréries, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Piblico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliagdo Prévia.
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103 31
TELEMAR NORTE LESTE S/A

NPl 33000.1 15001574 - Imcrighs Estocual: 08, 106.205-7
AV. SANTOS DUMONT, 6355 - 1® ANDAR - Salas 01 a 10 - PAPICU
CEP: 60175-053 - FORTALEZA - CE

r AN

“EQRTALEZA, 24 DE NOVEMBRO DE 2018,
0i, MUNICIPIO DE SOBRAL.

Até a data de envio desta carta ndo identificamos ¢ pagamento do débito abaixo, referente a fatura de servigos
da Oi:

Local Telefone Vencimento Valor (R$)
03497 3611-0908 12/11/2018 128,93

Caso tenha efetuado o pagamento, favor desconsiderar esta cobranga, pois o valor pago pode levar ate 05 dias
para ser recebido pela Oi.

De acordo com a Regulamentag@o Anatel (*), segue abaixo o que pode acontecer com os servigos Oi, caso o
pagamento do debito ndo seja efetuado:

v Apds 15 dias desta notificagdo, os servigos contratados poderdo ser blogueados parcialmente, ficando a
sua linha impossibilitada de realizar chamadas, receber chamadas a cobrar, bem como para demais
servicos que importem em &nus. Caso possua o servico de Banda Larga da O (01 Velox), podera ter
reducdo da velocidade contratada,

+ Apos 30 dias do Bloqueio Parcial, os servigos contratat
ficara impossibilitada de realizar e receber chamadas.
Velox), o servico também serd blogqueado.

o
b

o Lot

UAlda COONOMICA FEDERAL

v Apés 30 dias do Bloqueio Total dos servigos, seu contr: QUTNA: sortélos de segunia-felra a sdbado, N’.
a possibilidade de inclusdo do seu CPF/CNPJ nos érgao: a17-379163043-8

17/ Jan/2019 HORA BF 16:04:3

\gr, o5 pese18H 0 T

LiC

Para regwlarizar o-pagamento da-fatura do seu plano-Bi,
documento, Se preferir, acesse www.minhaoi.com. br ou wy

CAI™

TEAN @3901

VIV sBrdjoy

; W LCAL TDADE = SOBRAL
Vale lembrar que multas, juros e encargos contratuais, se  Bag VINCULADA: 8554
em documento de cobranca separado. =
S8 o pa
Para facilitar o seu dia a dia, vocé pode optar por 3 £ T "
Desta forma, vocé ndoc precisara se preocupar com a o VALDH DO PAGAMENTO: 128,93
0 pagamento da sua conta também pode ser realizado @

BALBERR0R 1A 260580240545

escolha pagar em uma lotérica, basta informar o numero d [S@4G703614 109680418185

“Esta opcdo de pagamento acarretara em cobranga de tarif < *
. =
Caso tenha dividas em relagdo ao débite informado, pre #* 817-37316343-8
~=abiitamanta nara 103 31 e fale com a nossa central de ¢ EH V1A
1
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TELEMAR NORTE LESTE 3/4
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-
Total a pagar
—[ R$ 115,09
| . OIFIXO.....0s T L st e R% 84,94
] al Fiag B
| PACOTE BE MINUTOS FLAG-FLEQ LaCAL
4+ [ E)XCEDENTES, OUTROS SERVICOS E TAXAS R% 30,15
l ' LLGACTES |1 =ROvEL 26,51
| Ob TR VELONES .41
l. . >
w
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LY ]
COMPROVANTE DE PAGAHENTU -
- - 01 FIXD - [ELEMAR RJ 8
-
:!wum D0 PAGAMENTO: 115,09 g
Desde 06 de Novernbro de 2016 foi incluide o nan .

B4 14 15ACRZAR83 e
celulares dos DDDs 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 4 3 IEB?.EE?E%M 1 FRERd 18113 #
passando ao formato: (DDD)IXXRX-XXXX, a“ -
Mais informagdes em oi.com.br/9digito. B17-362575323-8 .
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PREFEITURA DE SOBRAL

AGENCIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

Locai de Pagamento

-

) DOCUMENTO DE ARRECADAGAD MUNICIPAL - DAM
BANCO DO BRASIL, CAIXA, BRADESCO E ITAU v

- e LA/2019

PREFEITURA DE SOBRAL B42E LICENCIAMENTO AMBIENTAL
Emigsac Parcela Mao. do documento Vencsm Original AgenciaCodigo Cedente Mosso namero
LE/Q1r2019 aNicA 1824372 200272019

‘alor do Triouso [*) Atuskzaghn [+ Muta/Mara [*) Juros (=) Descantos Valer 3a Documentc
108,52 e,00 0,00 0,00 0,00 108,52

Mome do Coatriuingg

84368 CONSELHO ESCOLAR DINORA ARAGAD

AV. MINISTRO CESAR CALS, 1660 - CIDRDE DOUTOR JOSE EUCLID CE 620311

Documents = N.P.J.: 24.598.205/0001-89

lrm-;.lu Imdval insc Emﬁfnw

BR000000G0

Hislofico
NAC RECEBER O BOLETO APOS A DATA DO VENCIMENTO, "DECLARAGAD DE ISENCAC = 25,00 *R$ 4 28072
{UFIRCE) = R$ 108,52, BASEADO NA LEI COMPLEMENTAR N° 027, DE 13 DE DEZEMBRO DE 2007,
Codige de barras (linha digitdvel)

81640000001 306524391201 4 90220430160 7 43720000000 2

Inpresss por WOSTHEON As 16/01/18 08143:47 VIA DO CONTRIBUINTE

COMPOSIGAD DA RECEITA

SUATRA FLORIMICA FEBLIA
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